UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2024

(Cifras Pesos)

41

4110

44

4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5307
5347
5360
5366
5368

57

5705
5720
5722

58

5802
5890

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

102,310,326,637

6,829,852,767

6,829,852,767

95,480,473,870

95,480,473,870
0
0

105,235,178,968

85,626,525,210

30,412,285,267
56,903,848
11,646,840,992
1,815,360,100
15,580,023,576
579,312,368
25,535,799,059
0

12,998,870,417

0

0
6,856,532,728

376,045,988

5,766,291,701

6,607,293,293

0
6,607,293,293
0

2,490,048

0
1,570,833
919,215

-2,924,852,331




48 INGRESOS NO OPERACIONALES 1,090,981,381

4802  FINANCIEROS 8,217,373
4808  INGRESOS DIVERSOS 1,082,764,008
4830  REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO 0
58 OTROS GASTOS 0
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 1,090,981,381
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS -1,833,870,950
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO -1,833,870,950
Original firmado * Original firmado *
PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos Profesional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P.82010 T

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolucion 1519 de 2020 del Ministerio de las
Telecomunicaciones, sobre acesibilidad de la informacion, el presente documento no ha sido digitalizado con la
firma autografa original.



