

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2024
(Cifras Pesos)

INGRESOS OPERACIONALES		102,310,326,637
41	INGRESOS FISCALES	6,829,852,767
4110	NO TRIBUTARIOS	6,829,852,767
44	TRANSFERENCIAS	0
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	0
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	95,480,473,870
4705	FONDOS RECIBIDOS	95,480,473,870
4720	OPERACIONES DE ENLACE	0
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
GASTOS OPERACIONALES		105,235,178,968
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	85,626,525,210
5101	SUELdos Y SALARIOS	30,412,285,267
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	56,903,848
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	11,646,840,992
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	1,815,360,100
5107	PRESTACIONES SOCIALES	15,580,023,576
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	579,312,368
5111	GENERALES	25,535,799,059
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	12,998,870,417
5307	PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	6,856,532,728
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	376,045,988
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	5,766,291,701
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	6,607,293,293
5705	FONDOS ENTREGADOS	0
5720	OPERACIONES DE ENLACE	6,607,293,293
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
58	OTROS GASTOS	2,490,048
5802	COMISIONES	1,570,833
5890	GASTOS DIVERSOS	919,215
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		-2,924,852,331

48	INGRESOS NO OPERACIONALES	<u>1,090,981,381</u>
4802	FINANCIEROS	8,217,373
4808	INGRESOS DIVERSOS	1,082,764,008
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO	0
58	OTROS GASTOS	<u>0</u>
	EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	<u>1,090,981,381</u>
	EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	<u>-1,833,870,950</u>
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	<u>-1,833,870,950</u>

Original firmado *

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

Original firmado *

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Profesional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P. 82010 T

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolucion 1519 de 2020 del Ministerio de las Telecomunicaciones, sobre accesibilidad de la información, el presente documento no ha sido digitalizado con la firma autografa original.